
číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  1

Smlouva o servisu vozidla

- typ BLUE kontrakt

Číslo podvozku: A888352

Číslo smlouvy: 2242019765
-----------------------------------------------------
Prosíme uvádějte tento odkaz při platbách i při
jakékoli korespondenci



číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

SMLUVNÍ STRANY:

1. Volvo Group Czech Republic, s.r.o.

se sídlem: Obchodní 109, Čestlice, PSČ 251 01
zastoupena: zmocněnec na základě plné moci ze dne 31. ledna 2022
IČO: 61055239
DIČ: CZ61055239
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 43796

jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)

a

2. Technické služby města Olomouce, a.s.

se sídlem / místem podnikání:
Zamenhofova 783/34

Olomouc
772 11
IČO.: 25826603
DIČ: CZ25826603

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  {{Field2_es_:signer1                                              }}

oddíl {{Field3_es_:signer1}}, č. vložky  {{Field4_es_:signer1}}

zastoupena: {{Field5_es_:signer1                                        }}

jako objednatel (dále jen „Objednatel!)

tuto smlouvu o servisu vozidla – typ BLUE kontrakt (dále jen „Smlouva“)



číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  3

A. Předmět Smlouvy

Tato  Smlouva  se  uzavírá  za  účelem  sjednání  podmínek,  za  nichž  bude  Zhotovitel  poskytovat  Objednateli  ve  vztahu  k níže
specifikovanému  vozidlu  (dále  jen  „Vozidlo“)  standardní  servisní  služby  v  rozsahu  vymezeném  v  článku  I  Smlouvy  (dále  jen
„Standardní  servisní  služby“)  a  případné  doplňkové  služby  v rozsahu  vymezeném  v  článku  J  Smlouvy  (dále  jen  „Doplňkové
služby“),  to  vše  způsobem  a  za  podmínek  sjednaných  v této  Smlouvě,  ve  Všeobecných  obchodních  podmínkách  -  typ  Blue
kontrakt (verze CZ1/B2022) (dále jen „VOP“), v Servisním plánu (dále jen „Servisní plán“) a v dalších dokumentech, na které je
v textu Smlouvy či VOP odkazováno (všechny dokumenty uvedené v této větě společně dále jen „Smluvní dokumentace“).

B. Doba trvání

Tato Smlouva vstupuje v účinnost Datem počátku a končí Datem konce (dle článku D. níže), není-li ukončena před Datem
konce:

dosažením Maximálního kilometrového projezdu;-
dohodou smluvních stran; nebo-
za podmínek uvedených v článku 9 VOP.-

Ukončení Smlouvy nemá za následek předčasný zánik splatných závazků Objednatele vůči Zhotoviteli.

C. Specifikace Vozidla

a) Výrobce VOLVO
b) Model FM (4) Valník
c) Konfigurace 4x2
d) Typ motoru D11K330 Euro VI Step-E
e) Č. Podvozku A888352
f) RZ 6M1 5757
g) Datum dodání 10.3.2022
Poč. stav km 0
i) Poč. stav motohodin 0

D. Specifikace základních parametrů smluvní spolupráce

a) Datum počátku 10.3.2022
b) Doba trvání (v

měsících)
36

c) Datum konce 9.3.2025 nebo při dosažení max. projezdu  86100km
d) Roční

kilometrový
projezd

28700 km

e) Roční počet
motohodin

1900 hod

f) Max. kilometrový
projezd

86100 km

g) Indexace cen Ne

Není-li uvedeno jinak, slouží současně tyto pojmy psané velkým počátečním písmenem jako definice, jejichž význam je popsán
výše.

E. Specifikace domovského servisu

Volvo Group Truck Center - Olomouc
Na Statkách 553
Olomouc
783 01

(dále jen „Domovský servis“)

F. Stručný seznam intervalů servisních prohlídek:

Název Počet Interval
Roční servis 3 41 týdnů



číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  4

Motor, olej a filtr, výměna. Oblast
promazání

3 41 týdnů

Převodovka, olej a filtr, výměna. Oblast
promazání

1 126 týdnů

Olej stálého převodu, výměna. Oblast
promazání

1 126 týdnů

Ventily a vstřiky, seřízení 1 85 týdnů

Detailní popis všech servisních prohlídek je obsažen v Servisním plánu.

G. Ceny

Objednatel  je  povinen  uhradit  Zhotoviteli  za  poskytování  Standardních  servisních  služeb  a  za  poskytování  případných  ve
Smlouvě sjednaných Doplňkových služeb paušální cenu ve výši Kč měsíčně (dále jen „Paušální cena“). Objednatel je
povinen hradit Paušální cenu na základě Zhotovitelem vystavených faktur vždy jedenkrát za období Měsíčně, a to tak, aby byla
fakturovaná částka za dané fakturované období připsána na bankovní účet Zhotovitele nejpozději v den splatnosti uvedený na
příslušné faktuře.

Všechny v tomto článku uvedené ceny jsou stanoveny bez DPH, která k nim bude vždy přičtena ve výši dle platných právních
předpisů.

H. Provozní podmínky Vozidla

Ceny dle článku G Smlouvy jsou založeny na těchto podmínkách provozu Vozidla:

Geografická oblast Vnitrostátní Typ přepravy Svoz komunálního odpadu

Dopravní společnost Přepravce Doprava cyklus Regionální Distribuce

Topografie Převážně rovina Vozidlo bude řídit Jeden řidič

Kvalita cesty Rovný Komb. hmotnost 18.0

Kvalita paliva < 0,0010 % síry (typ paliva 0)

V případě, že v průběhu používání Vozidla nastane či má nastat jakákoli změna v provozních podmínkách Vozidla, jak jsou zde
uvedeny, je Objednatel povinen o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat Zhotovitele.

I. Standardní servisní služby

Provádění servisních prohlídek předepsaných výrobcem Vozidla a vyplývajících ze Servisního plánu.

V rámci Standardních servisních služeb není Zhotovitel povinen provádět následující vyloučené úkony týkající se Vozidla ani
poskytovat následující vyloučené služby, pokud nejsou jmenovitě uvedeny v článku J:

100% Uptime Promise;-
Volvo Truck Odtah PLUS;-
pomoc na cestě mezinárodní;-
zajištění STK a měření emisí;-
údržba, kontrola, opravy a výměny kol a pneumatik Vozidla-
opravy a jiné servisní úkony týkající se nestandardních přídavných zařízení jako televizor, chladnička, mikrovlnná trouba,-

vysílačka, kávovar atd. nenamontovaných do vozidla ve výrobním závodě;
záruční opravy;-
opravy  a  jiné  servisní  úkony,  jejichž  potřeba  je  způsobena  nevhodným  použitím  Vozidla  v rozporu  se  Smluvní-

dokumentací, což zahrnuje zejména:
neprovedení úkonů na Vozidle předepsaných výrobcem· ve stanoveném termínu či intervalu či nezajištění servisních
úkonů dle Servisního plánu;
nesprávná nakládka, zatížení či přetěžování Vozidla;·

používání Vozidla pro jiné účely / jiným způsobem, než je uvedeno v jeho technických podmínkách nebo v provozních·

podmínkách dle Smlouvy;
nedodržení postupů a doporučení výrobce Vozidla,· včetně doporučené údržby a jejích intervalů;
používání nevhodných provozních kapalin (včetně paliva anebo AdBlue),·

nedbání aktivních varovných a monitorovacích signálů ve Vozidle, jakož i ignorování zjevně nestandardního chování·

Vozidla;
nesprávný způsob řízení Vozidla či manipulace s ním nebo používání Vozidla neprofesionálním· způsobem (včetně
užití Vozidla pro účely, pro které není konstrukčně určeno, jeho přetěžování nebo užití v rozporu s platnými předpisy);

opravy  a  jiné  servisní  úkony,  jejichž  potřeba  je  vyvolána  vnějšími  provozními  okolnostmi,  jako  např.  škoda  způsobená-
havárií  Vozidla,  jakož  i  škoda  způsobená  úmyslně  či  z nedbalosti  Objednatelem  či  třetí  stranou  (kupř.  vandalismus),
škoda způsobená událostí vyšší moci (kterou se rozumí např. válečné podmínky či přírodní události jako je požár, zásah
bleskem, přírodní katastrofa);



číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  5

demontáž  a  zpětnou  montáž  nástavby  nebo  jejích  částí  a  neoriginálních  komponentů  Vozidla  nutnou  či  potřebnou-
k poskytnutí Standardní servisní služby nebo Doplňkové služby;

opravy poškození a jiné servisní úkony týkající se Vozidla, které jsou následkem špatné funkce nebo poškození nástavby-
nebo jakéhokoliv neoriginálního komponentu; a

opravy a jiné servisní úkony nezbytné pro splnění zákonem stanovených požadavků na Vozidlo, které vstoupily v platnost-
po dni účinnosti Smlouvy.

Zhotovitel není povinen hradit Objednateli následující vyloučené náklady, které mu mohou vzniknout v souvislosti se Smlouvou.
Tyto vyloučené náklady si je tak povinen hradit Objednatel sám:

dodávky paliva a provozních kapalin do Vozidla a s nimi spojené náklady na dopravu;-
cestovní náklady;-
opravy a- jiné servisní úkony týkající se běžného opotřebení vnitřního vybavení kabiny, tj. čalounění, volantu, sedačky,

plastových a dalších dílů vybavení kabiny řidiče apod.) související především s běžným opotřebením takovýchto
součástí a dílů, jejich přirozeným namáháním a používáním, ztrátou funkčnosti či estetičnosti, kteréžto je přirozenou
známkou omezené životnosti příslušného vybavení a nepředstavuje vadu materiálu; Pro vyloučení pochybností jsou
vyloučeny opravy nadměrného opotřebení, které zahrnuje mj. opotřebení či poškození, které je důsledkem nadměrného
(tj. většího než obvyklého a běžně předpokládatelného) namáhání daného dílu nebo jeho poškozením neodbornou
manipulací či nehodou;

náklady  na  opravy  a  jiné  servisní  úkony  týkající  se  chromových  součástí  Vozidla,  skel  a  laku  Vozidla,  jejichž  potřeba-
vznikla v důsledku běžného poškození z provozu (např. vyblednutí laku vlivem slunce a okolního prostředí;

mytí Vozidla, karosérie a jednotlivých skupin součástí Vozidla;-
každodenní kontroly předepsané výrobcem Vozidla;-
opravy  a  jiné  servisní  úkony  týkající  se  elektronických  a  vzduchových  propojení  mezi  Vozidlem  a  návěsem  nebo-

přívěsem.

Zhotovitel v rámci této smlouvy neodpovídá (kromě případů výslovně uvedených v záručním certifikátu k Vozidlu), za přímé ani
nepřímé škody, ztráty nebo náklady, které mohou vzniknout v důsledku vad materiálu, montáže anebo zpracování Vozidla nebo
jeho dílů.

Další vyloučení odpovědnosti Zhotovitele za újmu dle článku 11 VOP nejsou tímto dotčena.

Výše uvedený seznam vyloučených úkonů, služeb a nákladů je informativní. Zhotovitel je oprávněn jej změnit / doplnit v případě
změny platných právních předpisů, jakož i obchodní politiky Zhotovitele a vývoje na relevantním trhu servisních služeb.

J. Doplňkové služby

Název služby:

Connectivity·

National Uptime Center·

K. Bližší specifikace dokumentace týkající se poskytovaných služeb

Objednatel  bere  na  vědomí,  že  práva  a  povinnosti  smluvních  stran  vyplývají  nejen  ze  Smlouvy  samotné,  ale  též  z dalších
dokumentů tvořících Smluvní dokumentaci.

VOP  zejména  stanoví,  jak  mají  smluvní  strany  v  rámci  poskytování  služeb  postupovat,  obsahují  bližší  kalkulaci  cen  a
souvisejících  poplatků,  jakož  i  upravují  způsob  ukončení  Smlouvy  a  odpovědnost  smluvních  stran  za  její  porušení.  Součástí
VOP jsou dále vedle dohody o zachování důvěrnosti  i  některá další pravidla, kterými se musí smluvní strany řídit  v rámci své
smluvní spolupráce. VOP tvoří přílohu č. 1 ke Smlouvě a jsou její nedílnou součástí.

Servisní  plán  je  připraven  individuálně  pro  Vozidlo  na  základě  jeho  technické  specifikace,  provozních  podmínek  a
odhadovaného ročního projezdu v km nebo motohodinách. Servisní plán zejména specifikuje, jaké servisní úkony musí být na
Vozidle vykonány a v jakých intervalech. Servisní plán tvoří přílohu č. 2 ke Smlouvě a je její nedílnou součástí.

L. Závěrečná ustanovení

Odpověď  Objednatele  na  návrh  Smluvní  dokumentace  s dodatkem  nebo  odchylkou  se  považuje  za  odmítnutí  nabídky
Zhotovitele a považuje se za novou nabídku, i když podstatně nemění původně nabízené podmínky.
Zhotovitel vylučuje použití případných obchodních podmínek Objednatele. Smlouva tak nebude uzavřena, pokud Objednatel při
přijetí návrhu Smlouvy odkáže na své obchodní podmínky.

Zhotovitel  je  oprávněn měnit  Smluvní  dokumentaci  v průběhu trvání  Smlouvy.  Využije-li  tohoto  práva,  je  Zhotovitel  povinen o
navržené  změně  předem  informovat  Objednatele  alespoň  15  pracovních  dnů  před  účinností  dané  změny.  V případě,  že  do
konce  této  lhůty  obdrží  Zhotovitel  písemné  oznámení  Objednatele  o  tom,  že  se  změnou  nesouhlasí,  není  změna  vůči  němu
účinná. V takovém případě je však Zhotovitel oprávněn Smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi do dispozice



číslo smlouvy:  2242019765

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  6

Objednatele.  Za  přijetí  navržené  změny  Objednatelem  se  též  považuje  využívání  služeb  dle  této  Smlouvy,  jakož  i  hrazení
smluvených cen a dalších poplatků Zhotovitelem po uplynutí lhůty k vyjádření nesouhlasu se změnou.

Objednatel  se  může  dohodnout  s leasingovou  společností  financující  pro  Objednatele  nákup  Vozidla,  aby  mu  navýšila
leasingovou splátku o ceny a další případné poplatky jím hrazené dle Smluvní dokumentace. Objednatel je povinen o tom včas
informovat Zhotovitele, který si existenci dohody a její podmínky potvrdí s leasingovou společností a vstoupí s ní do jednání o
podmínkách  vzájemného  finančního  vyrovnání.  Dojde-li  k dohodě  mezi  Zhotovitelem  a  leasingovou  společností,  bude
Objednatel  povinen  hradit  výše  uvedené  platby  ve  prospěch  leasingové  společnosti,  která  se  následně  finančně  vyrovná
se Zhotovitelem. Objednatel je v této souvislosti povinen uzavřít na požádání Zhotovitele nebo leasingové společnosti potřebné
smlouvy umožňující takovýto způsob vzájemného vyrovnání.

Podpisem  Smlouvy  Objednatel  potvrzuje,  že  mu  byly  zpřístupněny  a  seznámil  se  se  všemi  dokumenty  tvořícími  Smluvní
dokumentaci, a svým podpisem stvrzuje, že s nimi bez výhrad souhlasí.

V rozsahu neupraveném Smluvní dokumentací se práva a povinnosti smluvních stran řídí občanským zákoníkem, zejména pak
právní úpravou smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

Dne:  3.5.2022

Podpisy smluvních stran:

Volvo Group Czech Republic, s.r.o Technické služby města Olomouce, a.s.
{{SigStamp_es_:signer1:stampimage(8)}} {{SigStamp_es_:signer2:stampimage(8)}}

{{Sig_es_:signer1:signature             }} {{Sig_es_:signer2:signature             }}


